6) OP Gruppen innehar skuldebrev för 111 miljoner
euro, bl.a. konvertibla skuldebrevslån och
perpetuallån, för vilka det avtalsenliga
kassaflödet inte består enbart av betalningar av
kapital och ränta på återstående kapital. De här
placeringarna värderas till verkligt värde via
resultatet.

7) Vid övergången till standarden IFRS 9 har
skuldebrev som hålls till förfall, vilka tidigare
värderades till upplupet anskaffningsvärde, till ett
belopp på sammanlagt 40 miljoner euro,
värderats genom att skuldebreven i
likviditetsportföljen, sammanlagt 30 miljoner
euro, värderas till verkligt värde via övrigt
totalresultat och 11 miljoner till upplupet
anskaffningsvärde 1.1.2018.

8) Finansiella tillgångar för handel inkluderas från
1.1.2018 i balansposten Investeringstillgångar.

c) Effekter på förväntade kreditförluster

OP Gruppen övergår i den individuella
nedskrivningskalkyleringen till att i regel beräkna den

Ändringar i klassificering och värdering

Balansposter, milj. € Referens

Bokfört värde
(IAS 39)

31.12.2017 Omklassificering
Omvärdering

1)

Bokfört värde
(IFRS 9)

1.1.2018 *

Kontanta medel 12 937 12 937

Fordringar på kreditinstitut 504
504

Derivatinstrument 3 412 3 412

Fordringar på kunder 2) 82 240 -47 82 193

Investeringstillgångar

Finansiella tillgångar för handel 1) 8) 590 -11 579

  Egetkapitalinstrument

   Verkligt värde via övrigt totalresultat

 (Placeringar som kan säljas) 3) 1 399 -1 315
85

 Verkligt värde via resultatet 4) 220 1 315 -6 1 529

 Upplupet anskaffningsvärde 5) 0 0
0

  Skuldinstrument

   Verkligt värde via övrigt totalresultat

 (Placeringar som kan säljas) 1) 16 372 -58 1 16 314

 Verkligt värde via resultatet 6) 3 309 112 -1 3 421

   Upplupet anskaffningsvärde
7) 2 333 -43 2 289

Tillgångar som utgör täckning för fondanknutna
avtal

 Verkligt värde via resultatet 10 126 10 126

Sammanlagt 133 443 -47 -6 133 390

b) Avstämning av balansposter i enlighet med
standarderna IAS 39 och IFRS 9

68

OP OP Gruppens verksamhetsberättelse och bokslut 2017

förväntade kreditförlusten med modeller enligt standarden
IFRS 9. Till följd av det har de tidigare individuella och
gruppvisa nedskrivningarna enligt standarden IAS 39 återförts
och i stället har redovisats förväntade kreditförluster enligt
standarden IFRS 9 för sammanlagt 546 miljoner euro. De
individuella nedskrivningar som redovisats tidigare,